[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

( 1 сессия 6 созыва)

	От 30 сентября 2016 г.
	№ 7
	пгт. Провидения

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Провиденского муниципального района от 18.09.2015 г. № 230 «Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Чукотского автономного округа от 28 июня 2016 г. № 74-ОЗ «О некоторых вопросах налогового регулирования в Чукотском автономном округе», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 18.09.2015 г. № 230 «Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости» следующие изменения:

          1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц»;

          1.2. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «До установления на территории Чукотского автономного округа в срок до 1 января 2020 года единой даты начала применения порядка определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, за исключением объектов, включенных в перечень в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».
          1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения».
1.4. В пункте 3 слова «установить следующие налоговые ставки по налогу» заменить словами «после установления на территории Чукотского автономного округа в срок до 1 января 2020 года единой даты начала применения порядка определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, будут применяться следующие налоговые ставки:».
         1.5. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«При определении налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в границе Провиденского городского округа, в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

1.6. Пункт «7» следует считать пунктом «6».
1.7. Пункт «8» следует считать пунктом «7».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Провиденского городского округа.
3.
 Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца.

Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа
С.А. Дацко
Глава Провиденского

городского округа
С.А. Шестопалов

« 30 »  сентября  2016 г.